**Aantekeningen uit het Bosch Protocol  
1450 - 1475 (d)**

door S.J.M.M. Ketelaars te Rosmalen  
1996 / 1998

**'s-Hertogenbosch, R.1235 ../61**

oktober 1465 - september 1466  
001-120 R. van Arkel  
121-184 L.C. van Doernen  
185-244 G. Boest en A. van Weilhuizen

**596. 1235/3v-4/24-10-1465. Solvit.**

Aleidis Wolteri Francken verkocht aan Theodoricus Theodorici Blocmans en Wolterus Henrici Francken een erfpacht van 2 mud rogge, ingaande met Lichtmis na overlijden van genoemde Aleidis, gaande uit

1. een huis, erf en tuin van genoemde Aleidis in Oisterwijk aan de Steenweg, tussen erfgoed van Johannes Sappeels en tussen erfgoed van Engbertus Henrici van Rijel,
2. een akker in Oisterwijk, ter plaatse Heukelom tussen erfgoed van Everardus van den Water en tussen de gemenit,
3. al haar andere goederen.

Aleidis filia quondam Wolteri dicti Francken cum tutore hereditarie vendidit michi ad opus Theodorici filii quondam Theodorici dicti Blocmans et Wolteri filii Henrici dicti Francken annuam et hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis obitum dicte Aleidis subsequente et non prius, de et ex domo, area et orto dicte Aleidis sitis in Oesterwijck ad locum dictum aen den Steenwech, inter hereditatem Johannis dicti Sappeels ex uno et inter hereditatem Engberti filii quondam Henrici dicti de Rijel ex alio, (f.4) item ex pecia terre arabilis sita in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Huculum inter hereditatem Everardi van den Water ex uno et inter communitatem ibidem ex alio, et (onleesbaar), ut dicebat, insuper de et ex omnibus aliis suis bonis habitis et habendis ubicumque locorum consistentibus sive sitis, ut dicebat, promittens cum dicto tutore super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes (onleesbaar). Datum XXIII octobris.

**597. 1235/30v-4/07-02-1466. Solvit.**

De heer Goeswinus Pauli Johannis van Wordragen, priester, droeg over aan de zusters der derde orde van St.Franciscus in Oisterwijk een erfpacht van ½ mud rogge, welke Johannes Michaelis sHaerden beloofd had aan Thomas Lamberti Bruijnen, gaande uit een halve akker, genaamd de Bogaard in Oisterwijk, ter plaatse Heukelom tussen erfgoed van Katharina Laureijns en Gerardus sVerwers en tussen erfgoed van wijlen Petrus Piggen, Katharina Laureijns en Johannes die Laet, welk (½?) mud rogge Paulus Johannis van Wordragen verworven had van Lambertus, Petrus, Beatrix en Aleidis, kinderen van wijlen Thomas Lamberti die Bruijn.

Dominus Goeswinus presbiter filius quondam Pauli filii quondam Johannis dicti de Wordragen dimidium modium siliginis hereditarie paccionis quem Johannes dictus die Haerde filius Michaelis sHaerden promiserat se daturum et soluturum Thome dicto die Bruijn filio quondam Lamberti dicti Bruijnen hereditarie purificationis, de et ex dimidio agro terre dicto den Boghaert sito in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Huculum inter hereditatem Katharine dicte Laureijns et Gerardi dicti sVerwers ex uno et inter hereditatem quondam Petri dicti Piggen, Katharine Laureijns et Johannis dicti die Laet ex alio, quem (DIMIDIUM?) modium siliginis Paulus filius quondam Johannis dicti de Wordragen erga Lambertum et Petrum, fratres, Beatricem et Aleidem sorores, liberos quondam Thome die Bruijn filii quondam Lamberti die Bruijn acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus sororum terciie ordinis sancti Francisci in Oesterwijck commorantium, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Pauli sui patris et suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra. (Ghijsselen et Uden. Datum VII februarii).

**598. 1235/45v-L/21-03-1466?**

Destijds heeft Henricus van den Hout alle goederen van jonkvrouw Luytgardis weduwe van Willelmi Johannis (hier houdt het op).

Dicbier Notum sit universis quod cum Henricus van den Hout omnia bona domicelle Luijtgardis relicte quondam Willelmi Dicbier filii Johannis habita et habenda ubicumque locorum in Buscoducis et (hier houdt het op).

**599. 1235/46-1/21-03-1466. Solvit.**

Hadewigis Henrici van den Dijck droeg over aan haar broer Bartholdus Henrici van den Dijck een huis en erf onder Oisterwijk, nabij de kerk, tussen erfgoed van de erfgenamen vann wijlen Willelmus Luns en tussen een openbare weg, welk huis en erf genoemde Hadewigis verworven had van de heer Willelmus Johannis Wijtmans priester.

Hadewigis filia quondam Henrici van den Dijck cum tutore domum et aream cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, iuxta ecclesiam ibidem inter hereditatem heredum quondam Willelmi Luns ex uno et inter communem plateam ex alio, quos domum, aream cum suis fundo et attinentiis dicta Hadewigis erga dominum Willelmum dictum Wijtman presbitrum filium quondam Johannis Wijtmans per iudicem mediante sententia scabinorum in Oesterwijck acquisierat, prout in litteris in Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Bartholdo dicto van den Dijck suo fratri filio dicti quondam Henrici, cum dictis litteris et iure, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Ghijssele et Uden. Datum XXI marcii, sexta post letare.

**600. 1235/47-4/26-03-1466. Solvit.**

Johannes Wolteri Maes, man van Elizabeth weduwe van Henricus Boudewini Claess van den Water, droeg over aan de heer Egidius en zijn broer Reijnerus, kinderen van Elizabeth en wijlen Henricus voornoemd, het vruchtgebruik dat zijn vrouw toekomt in een erfpacht van 12 lopen rogge, gaande uit een huis en tuin onder Oisterwijk, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Arnoldus Buckincs en tussen erfgoed van Engbertus die Greve, welke erfpacht Henricus Boudewini Claess van den Water verworven had van Arnoldus Godefridi Arnoldi Heijmans. Johannes filius quondam Wolteri Maes tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elizabeth sue uxoris relicte quondam Henrici filii quondam Boudewini Claess van den Water usufructum dicte sue uxori competentem in duodecim lopinis siliginis hereditarie paccionis solvendis hereditarie purificationis, de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck, in vico dicto die Kerckstraet ibidem inter hereditatem Arnoldi dicti Buckincs ex uno et inter hereditatem Engberti dicti die Greve ex alio, quos duodecim lopinos siliginis Henricus filius quondam Boudewini dicti Claess van den Water erga Arnoldum filium legitimum Godefridi filii quondam Arnoldi Heijmans acquisierat, prout in litteris, legitime supportavit domino Egidio et Reijnero fratribus, liberis Elizabeth et quondam Henrici predictorum, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui et dicte sue uxoris deponere. Testes Monix et Kessel. Datum XXVI marcii, quinta post iudica.

**601. 1235/47-5/26-03-1466. Solvit.**

Vervolgens droegen genoemde heer Egidius en Reijnerus voornoemde goederen over aan Jacobus Godefridi Buckinx.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti dominus Egidius et Reijnerus premissa hereditarie supportaverunt michi ad opus Jacobi dicti Buckinx filio Godefridi Buckinx, cum dictis litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem deponere. Testes, datum supra.

**602. 1235/57v-3/28-04-1466. Solvit.**

Broeder Martinus Vasraets, regulier in het klooster ter Nood Gods in Tongeren, droeg over aan het regulierenklooster in Berssendonck een erfpacht van 18 lopen rogge, gaande uit  
1. een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Johannis Sijmonss en tussen erfgoed van Thomas die Bruijn brouwer,  
2. een tuin, daarachter gelegen, tussen erfgoed van het gasthuis van Oisterwijk en tussen erfgoed van Petrus Greve en voornoemde tuin,  
welke pacht de heer Ghiselbertus van Eel, decaan en kanunnik van de kerk van de H.Maagd Maria in ten behoeve van zijn zuster Katharina Jacobi Ghiselberti Jacobss gekocht had van Arnoldus Johannis van Ghierle.

Frater Martinus Vasraets conventualis conventus canonicorum regularum ordinis sancti Augustini vulgariter dicti ter Noot Gods in opido Tongeren leod.. dioc., potens ad subscripta vigore certarum litterarum sigillo dicti conventus ut videbatur siggilarum, decem et octo lopinos siliginis solvendos hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis filii Johannis

Sijmonss ex uno et inter hereditatem Thome dicti die Bruijn braxatoris ex alio, item de et ex quodam orto retro premissa iacente, sito inter hereditatem hospitalis de Oesterwijck ex uno et inter hereditatem Petri Greve et inter ortum predictum ex alio, quos decem et octo lopinos siliginis dominus Ghiselbertus de Eel decanus et canonicus ecclesie beate Marie virginis in Tongeren ad opus Katharine sue sororis filie quondam Jacobi filii Ghiselberti Jacobss erga Arnoldum dictum van Ghierle filium quondam Johannis van Ghierle emendo acquisierat prout in litteris in Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit michi ad opus conventus canonicorum regularum in Berssendonck, cum dictis litteris, aliis et iure, et cum arrestadiis, promittens sub obligatione omnium bonorum primodicti conventus ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eiusdem primodicti conventus necnon prefate Katharine et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere, tali condicione annexa quod stabat ad iurem patrie. Testes Kessels et Ghijssele. Datum supra. (XXVIII aprilis, secunda post jubilate).

**603. 1235/57v-4/28-04-1466. Solvit.**

Genoemde broeder Martinus droeg over aan hetzelfde klooster als hierboven een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Arnoldus Appels zoon van Jacobus van Eel en tussen erfgoed van Arnoldus Groijs, welke pacht Henricus Johannis Henrixss van den Avoert beloofd had aan genoemde Ghisbertus van Ele, decaan en kanunnik van de kerk van de H.Maagd Maria in Tongeren ten behoeve van zijn zuster Katharina Jacobi Ghiselberti Jacobess, gaande uit voornoemde goederen.

Dictus frater Martinus annuam et hereditariam pactionem dimidii modii siliginis solvendam hereditarie purificationis, de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Arnoldi Appels filii Jacobi de Eel ex uno et inter hereditatem Arnoldi Groijs ex alio, quam pactionem Henricus dictus van den Avoert filius quondam Johannis van den Avoert Henrixss promiserat se daturum dicto Ghisberto de Ele decano et canonico ecclesie beate Marie virginis in Tongeren ad opus Katharine sue sororis filie quondam Jacobi Ghiselberti Jacobess hereditarie purificationis ex premissis, prout in litteris in Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit michi ad opus conventus pro totum in contractu predicto ..... Testes, datum supra.

**604. 1235/58-1/28-04-1466. Solvit.**

Genoemde broeder Martinus droeg over aan het klooster van de H.Maagd Maria in Kerssendonck bovengenoemd twee erfpachten van 1½ en ½ mud rogge, gaande uit de goederen van Katharina, weduwe van Johannes Smeeds, en van haar kinderen Margareta en Elizabeth, in Kerkhoven, welke pachten Ghiselbertus Jacobi Jacobess gekocht had van Katharina weduwe van Johannes Smeeds, en haar dochters Margareta en Elizabeth. Dictus frater Martinus ut supra unum et dimidium modios siliginis annue et hereditarie pactionis atque dimidium modium siliginis solvendos hereditarie purificationis, de et ex bonis Katharine uxoris quondam Johannis Smeeds, Margarete et Elizabeth eiusdem Katharine filiarum, sitis in Karrichoven et ex omnibus et singulis attinentiis dictorum bonorum ubicunque locorum in duro, in molle, in humido et in sicco consistentibus sive sitis, quas pactiones unius et dimidii modiorum et dimidii modii siliginis Ghiselbertus filius quondam Jacobi Jacobess erga Katharinam relictam quondam Johannis Smeeds, Margaretam et Elizabeth eiusdem Katharine filias emendo acquisierat, prout in diversis litteris scabinorum in Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit michi ad opus conventus beate Maria virginis in Kerssendonck ut supra, cum dictis litteris et iure et arrestadiis, promittens pro totum in primo contractu eiusdem materni. Testes, datum supra.

**605. 1235/58-2/28-04-1466.**

Genoemde broeder Martinus zoals hierboven droeg over aan genoemd klooster van Kerssendonck een beemd, eertijds van wijlen Jacobus Ghiselberti, thans van het regulierenklooster van St. Augustinus in Tongeren, in Oisterwijk, ter plaatse Achter de Hoogborch, tussen erfgoed van de kinderen genaamd van Spul en tussen erfgoed van andere burenen, strekkend van de Aa tot aan erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannes van Dongen.

Dictus frater Martinus ut supra quoddam pratum olim ad quondam Jacobum filium Ghiselberti, nunc vero ad conventum canonicorum regularum ordinis sancti Augustini in opido Tongeren spectantem, situm in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum After die Hoehborch, inter hereditatem liberorum dictorum de Spul ex uno et inter hereditatem aliorum vicinorum ibidem ex alio, tendentem ab aqua dicta die Aa ad hereditatem heredum quondam Johannis dicti de Dongen, ut dicebat, hereditarie supportavit michi ad opus dicti conventus de Kerssendonck ut supra cum iure primodicto conventui competente in quibuscumque litteris et in munimentis,

ut dicebat, promittens sub obligatione omnium bonorum dicti sui conventus warandiam et obligationem et impetitionem deponere. Testes, datum supra.

**606. 1235/60v-2/17-05-1466. Solvit.**

Johannes Henrici van den Dijc vernaderde in afwezigheid van zijn broer Bartholdus Henrici van den Dijc een huis en erf onder Oosterwijk, aan genoemde Bartholdus overgedragen door Hadewigis dochter van voornoemde Henricus van den Dijc, en droeg de goederen over aan genoemde Hadewigis.

Johannes dictus van den Dijc filius quondam Henrici van den Dijc in absentia Bartholdi van den Dijc sui fratris filii dicti quondam Henrici prebuit ad redimendum e iure proximitatis et quitandum domum, aream cum suis fundo et attinentiis, situs infra libertatem de Oosterwijk, supportatos Bartholdo predicto ab Hadewige filia quondam Henrici van den Dijc predicti, prout in litteris, et supportavit dicte Hadewigi, cum dictis litteris et iure. Testes Gerardus et Wetten. Datum XVII maij, sabbato post vocem.

**607. 1235/81v-1/20-08-1466. Duplicetur. Solverunt ambo.**

Johannes Henrici Loenman verkocht aan de rector van het altaar van de H.Geest en van St.Sebastianus in de kerk van Vught sancti Lamberti een erfcijns van 4 pond, gaande uit

1. een huis, erf en tuin van genoemde verkoper, in Oosterwijk nabij de linde, tussen erfgoed van Nicholaus Quest en tussen erfgoed van Jacobus Sceijve de jonge, strekkend van een openbare weg tot aan een waterlaat.

2. een akker in Haaren, beiderzijds en aan een einde tussen erfgoed van Willelmus van Beke, strekkend tot aan een openbare weg,

onder voorwaarde dat genoemde rector op genoemd altaar dagelijks een mis zal opdragen.

Johannes dictus Loenman filius quondam Henrici dicti Loenman hereditarie vendidit michi ad opus rectoris altaris sancti spiritus et sancti Sebastiani siti [in] ecclesia de Vucht sancti Lamberti annum et hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie purificationis de et ex domo, area et orto dicti venditoris, situs in Oosterwijk iuxta tyliam ibidem inter hereditatem Nicholai Quest ex uno et inter hereditatem Jacobi dicti Sceijve iunioris ex alio, tendentibus a communi platea ad aquaductum ibidem, item ex pecia terre arabile sita in parrochia de Haaren, inter hereditatem Willelmi dicti de Beke ex utroque et uno fine, tendente cum alio fine ad communem plateam, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere, talibus condicionibus annexis quod dictus rector dicti altaris perpetuis temporibus singulis diebus ad et supra dictum altare celebrabit pro se vel pro p(er)domen.. unam missam et quod dictus census stabat ad iurem patrie et vicinorum etc. Testes Gerardus et Ghijsselen. Datum XX augusti.

Traditur littera ..... Sebast.... Arnoldo de Os et littera rectoris ..... rectori.

**608. 1235/85v-1/19-11-1465. Scabini noluerunt. Non solvit.**

De heer Lodevicus van den Water eertijds kanunnik in 's-Hertogenbosch maande 3 achterstallige jaren van een erfcijns van 22 pond, gaande uit

1. een hoeve, genaamd Anschot in Zonne,

2. een hoeve, genaamd ter Borch en een molen in Oosterwijk,

welke cijns Wellinus Rovere ten behoeve van hem en van Arnoldus Rover, Gherlacus, Theodoricus en Arnoldus Hackenen, kindeen van dezelfde Willenus gekocht had van Willelmus de Ouden.

Dominus Lodevicus van den Water olim canonicus in Buscoducis annum et hereditarium censum viginti duarum librarum monete solvendum hereditarie mediatim nativitatis Johannis et mediatim nativitatis domini ex manso dicto communiter Anschot sito in parrochia de Zonne et ex attinentiis dicti mansi, singulis et universis, atque ex manso dicto ter Borch ac molendino situs in parrochia de Oosterwijk, et ex suis attinentiis, quem censum Wellinus Rovere ad opus sui et ad opus Arnoldi dicti Rover, Gherlaci, Theodorici et Arnoldi dicti Hackenen, liberorum eiusdem Willeni erga Willelmum de Ouden emendo acquisierat, prout in litteris, monuit de tribus annis. Testes Gerardus et Uden. Datum XIX novembris.

**609. 1235/115v-4/16-09-1466. Solvit.**

Petrus Petri Serijs verkocht aan Ermgardis, weduwe van Wolterus Rademekers,

1. een stuk land in Oosterwijk, ter plaatse Hupperinge, tussen erfgoed van Johannes Gerardi Buckinc en tussen erfgoed van Johannes Henrici van den Dijck, welk stuk land genoemde Petrus gerechtelijk verworven had van Gerardus Mol van Drijel,

2. een erfcijns van 40 schellingen gaande uit voornoemd stuk land, welke cijns Petrus Petri Serijs gekocht had van Johannes Ghiselberti Heijen.

Petrus Serijs filius quondam Petri Serijs peciam terre sitam in parrochia de Oosterwijk, ad locum dictum Hupperinge inter hereditatem Johannis Buckinc filii quondam Gerardi ex uno et

inter hereditatem Johannis van den Dijck filii quondam Henrici ex alio, quam peciam terre dictus Petrus erga Gerardum Mol de Drijel per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis adquisierat, insuper annum et hereditarium censum quadraginta solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex pecia terre predicta, quem censum Petrus Serijs filius quondam Petri Serijs erga Johannem filium quondam Ghiselberti dicti Heijen emendo adquisierat, prout in diversis litteris, hereditarie supportavit michi ad opus Ermgardis relicte quondam Wolteri Rademekers, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Kessel et Uden. Datum XVI septembris.